SERVIÇOS COMPLEMENTARES DA CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO A COM 

CAPACIDADE PARA 100 (CEM) CRIANÇAS NO MUNICÍPIO DE AGUIAR, ATENDENDO AO 
CONVÊNIO Nº 0108/2022, CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
E A PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR-PB.

VALOR GLOBAL:  R$ 45.081,37 (quarenta e cinco mil, oitenta e um reais e trinta e sete centavos)
VIGÊNCIA:  Até 30 dias da emissão da ordem de serviços.

Aguiar - PB, 26 de dezembro de 2025.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00050/2025

HOMOLOGAÇÃO

[...]

CRECHE TIPO A COM CAPACIDADE PARA 100 (CEM) CRIANÇAS NO MUNICÍPIO DE AGUIAR, 
ATENDENDO AO CONVÊNIO Nº 0108/2022, CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO 
DA EDUCAÇÃO E A PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR-PB, pela contratação direta da empresa 
L C L CONSTRUÇÕES LTDA, cadastrada no CNPJ nº 17.589.700/0001-66, com o valor de R$ 
45.081,37 (quarenta e cinco mil, oitenta e um reais e trinta e sete centavos).

Aguiar - PB, 26 de dezembro de 2025.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00050/2025

TERMO DE RATIFICAÇÃO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – Artigo 75 inciso I da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações

[...]

Contratação de prestação de serviços para elaboração de projeto técnico de engenharia 

para implantação do programa de construção de habitação de interesse social – FNHIS, na cidade de 
Aguiar – PB, pela contratação direta da empresa SOUSA SERVIÇOS E TOPOGRAFIA LTDA - ME, 
cadastrada no CNPJ nº 60.547.196/0001-60, com o valor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais).

RATIFICAÇÃO: Ratifico a presente Dispensa de Licitação, de acordo com o parecer do Advogado.
Aguiar - PB, em 10 de julho de 2025.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO:

[...]

60.547.196/0001-60. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJE-

TO TÉCNICO DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA DE CONSTRUÇÃO DE 
HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL – FNHIS, NA CIDADE DE AGUIAR – PB.

VALOR GLOBAL:  R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais).
VIGÊNCIA:  Até 31.12.2025.

Aguiar - PB, 10 de julho de 2025.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL
EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: Contratação de empresa para solução integrada via �Streaming� e monitoramento

[...]

O CONTRATO Nº 2.05.021/2025 NOS TERMOS DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 004/2024; LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. VIGÊNCIA: ATÉ  31 DE 
MARÇO DE 2026. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08.244.1029.2154. ELEMENTO DA DESPE-
SA: 3390.30. FONTE DE RECURSOS: 15001000. VALOR TOTAL: R$ 49.130,00 (QUARENTA E 
NOVE MIL, CENTO E TRINTA REAIS). PARTES CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E COMERCIAL SOUSA LTDA. ASSINATURA: 30/12/2025.

FÁBIO HENRIQUE THOMA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL